



BOLIGMINISTEREN

Boligudvalget
Folketinget

Dato 6. december 2019
J. nr. 2019-7231

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Boligudvalget har i brev af 22. november 2019 stillet mig følgende spørgsmål (BOU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra formanden af udvalget Søren Egge Rasmussen (EL).

Spørgsmål nr. 36:

Vil ministeren bekræfte, at fritagelse for private brandrådgivere også gælder for alle arrangementer, hvor der forekommer aktiviteter og overnatning i f.eks skoler og idrætshaller i Danmark? Der henvises til BR18, der skal træde i kraft 1. januar 2020.

Svar:

For så vidt angår aktiviteter som markeder, byfester, festivaller og lignende arrangementer, henvises der til mit svar på BOU alm del spørgsmål nr. 35.

Vedrørende overnatning i skoler, idrætshaller mv., kan jeg oplyse, at som led i forenkling af brandreglerne blev de driftsmæssige forskrifter den 1. januar 2018 overført til byggeloven.

De driftsmæssige forskrifter, der er gældende indtil den 31. december 2019, bliver ikke forlænget. I stedet vil der med virkning fra den 1. januar 2020 i bygningsreglementet blive indført en administrativ undtagelse for ansøgning om byggetilladelse i tilfælde, hvor der er tale om midlertidig overnatning.

Med ændringen af bygningsreglementet vil der i praksis ikke være forskel på de overnatningsmuligheder, der i dag er med de driftsmæssige forskrifter. Det vil således fortsat være muligt at overnatte midlertidigt i idrætshaller, skoler mv. på samme måde som i dag.

Skoler, idrætshaller mv. kan anvendes til overnatning i op til fem dage, når der er op til 50 overnattende personer i det enkelte lokale. Arrangementet kan gennemføres uden godkendelse hos kommunen eller brug af en certificeret rådgiver, så længe det i bygningens drift-, kontrol og vedligeholdelsesplan er beskrevet, under hvilke forhold overnatningen skal ske.

Hvis der overnatter mere end 50 personer i det enkelte lokale på f.eks en skole eller i en idrætshal, skal det godkendes af kommunen eller af en certificeret brandrådgiver.



Med venlig hilsen

Kaare Dybvad Bek